2024年 11月６日

各 位

会 社 名 ト ピ ー 工 業 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 石井 博美

（コード：7231東証プライム・名証プレミア）

問合せ先 執行役員総務部長 小柳津 智毅

     （TEL 03－3493－0777）

2025年３月期第２四半期（中間期）連結業績予想と実績値との差異

及び 2025年３月期通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

 2024年５月 10日に公表いたしました 2025年３月期第２四半期（中間期）（2024年４月１日～2024年

９月 30 日）の連結業績予想と本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいた

します。

 また、2024年 11 月６日開催の取締役会において、直近の業績動向等を踏まえ、2024年５月 10日に

公表いたしました 2025 年３月期（2024 年４月１日～2025 年３月 31 日）の通期連結業績予想を修正す

ることとしましたので、併せてお知らせいたします。

記

１．2025年３月期第２四半期（中間期）連結業績予想と実績値との差異

（2024年４月1日～2024年９月30日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する中間純利益

１株当たり

中間純利益
 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 (A)

(2024年５月 10日発表)
154,000 1,800 1,900 1,900 83.24

今 回 実 績 (B) 148,532 602 870 748 32.80

増 減 額 (B-A) △5,467 △1,197 △1,029 △1,151

増 減 率

(%)
△3.6 △66.5 △54.2 △60.6

（ご参考）

前 期 中 間 期 実 績

(2024年３月期中間期)

165,938 3,985 4,888 3,381 148.13

２．2025年３月期通期連結業績予想の修正（2024 年４月１日～2025 年３月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

す る当期純利益

１株当たり

当期純利益
 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 (A)

(2024年５月 10日発表)
317,000 8,600 9,000 7,200 315.43

今 回 修 正 予 想 (B) 301,000 6,200 6,500 5,100 223.36

増 減 額 (B-A) △16,000 △2,400 △2,500 △2,100

増 減 率

(%)
△5.0 △27.9 △27.8 △29.2

（ご参考）前 期 実 績

(2024 年３月期)
333,992 10,440 10,462 4,676 204.88

３．差異および修正の理由

 2025年３月期第２四半期（中間期）の連結業績につきましては、建設機械用足回り部品や自動車用ホ

イールの販売数量が見込みを下回ったことや、販売価格適正化の進捗が遅れたこと等から、売上、利益

ともに前回予想を下回りました。

 また、2025 年３月期通期の連結業績につきましては、建築案件の工期遅れ等による鋼材需要の停滞、

建設機械需要の減少、自動車生産の回復の遅れ、販売価格適正化の進捗状況等の影響を織り込んだ結果、

売上、利益ともに前回予想を下回る見込みです。

なお、今回の通期連結業績予想の修正に伴う配当予想の修正はありません。

以  上